UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

 SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:             /TB-SGTVT

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

              Bình Định, ngày     tháng 02 năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc mở lớp đào tạo, bồi dưỡng, cấp chứng chỉ sơ cấp chuyên ngành vận tải

cho người trực tiếp điều hành vận tải các đơn vị vận tải

Tại Khoản 7 Điều 36 của Nghị định số 10/2020/NĐ-CP ngày 17/01/2020

của Chính phủ quy định: “Trước ngày 31 tháng 12 năm 2021, người trực tiếp

điều hành hoạt động vận tải quy định tại khoản 4 Điều 13 của Nghị định

số 86/2014/NĐ-CP ngày 10 tháng 9 năm 2014 của Chính phủ quy định về kinh

doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ôtô thuộc các đơn vị kinh doanh

vận tải có Giấy phép kinh doanh vận tải bằng xe ôtô trước ngày Nghị định này

có hiệu lực thi hành phải đáp ứng theo quy định tại điểm d khoản 1 Điều 67 Luật

giao thông đường bộ năm 2008, cụ thể: “Ngƣời trực tiếp điều hành hoạt động

vận tải của doanh nghiệp, hợp tác xã phải có trình độ chuyên môn về vận

tải”.

Tại khoản 13 Điều 3 Thông tư số 12/2020/TT-BGTVT ngày 29/5/2020 của

Bộ Giao thông vận tải quy định: “Ngƣời có trình độ chuyên môn về vận tải là

ngƣời có chứng chỉ sơ cấp chuyên ngành vận tải hoặc có bằng tốt nghiệp

trung cấp chuyên ngành vận tải trở lên”

Thực hiện các quy định trên, Sở Giao thông vận tải đã liên hệ, làm việc với

Trường Cao đẳng Giao thông vận tải Trung ương V có trụ sở tại thành phố Đà

Nẵng và thống nhất mở lớp bồi dưỡng, đào tạo cấp chứng chỉ sơ cấp vận tải với

các nội dung cụ thể như sau:

1. Đối tượng: Lãnh đạo, cán bộ quản lý vận tải, cán bộ theo dõi an toàn

giao thông, nhân viên tại các hợp tác xã, Công ty, Doanh nghiệp, Hộ kinh doanh

vận tải đã được cấp Giấy phép kinh doanh vận tải hoặc có nhu cầu xin cấp giấy

phép kinh doanh vận tải bằng xe ô tô.

2. Thời gian đào tạo: Tối thiểu 03 tháng, dự kiến mở lớp vào cuối tháng

02/2022.

3. Hình thức đào tạo: Đào tạo từ xa tự học có hướng dẫn (học trực tuyến

ngoài giờ hành chính).

4. Học phí: Theo quy định của Nhà nước.

Đề nghị các đơn vị khẩn trương lập danh sách trích ngang cán bộ tham gia

đào tạo, bồi dưỡng gửi về Sở Giao thông vận tải trước ngày 27/02/2022 để tổ

chức đào tạo (theo mẫu đính kèm).

Sở Giao thông vận tải trân trọng thông báo để các Hợp tác xã, Công ty,

Doanh nghiệp kinh doanh vận tải và các cá nhân liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Các đơn vị KDVT;

- Trường CĐ GTVTTW V;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Website Sở;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Hòa

ĐƠN VỊ..... CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

DANH SÁCH ĐĂNG KÍ HỌC CHỨNG CHỈ SƠ CẤP KINH DOANH VẬN TẢI ĐƢỜNG BỘ

STT Họ và tên Giới tính
Ngày tháng

năm sinh

Quê quán (Tỉnh,

Thành phố theo

CMND, CCCD)

Số điện thoại Ghi chú

Lưu ý: Hồ sơ nhập học bao gồm Phiếu đăng ký dự tuyển (theo mẫu đính kèm), CMND hoặc CCCD phô tô công chứng, 2 ảnh 3x4

 …, ngày      tháng      năm 2022

Thủ trƣởng đơn vị

(ký, ghi rõ họ tên)

 * Ghi chú: Gửi danh sách đăng ký học (bản Word) qua địa

chỉ email: phongqlvtbinhdinh@gmail.com để tổng hợp gửi

về Trường Cao đẳng Giao thông vận tải Trung ương V

mailto:phongqlvtbinhdinh@gmail.com

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-17T15:11:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Đình Tiên<tienpd@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-17T15:16:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Văn Trịnh<trinhvv@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-17T15:22:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Hòa<hoanv@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-17T15:35:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giao thông vận tải<vpsgtvtbd@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-17T15:35:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giao thông vận tải<vpsgtvtbd@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-17T15:35:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giao thông vận tải<vpsgtvtbd@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!